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DATENBLATT
NP411 STEELFIX Edelstahl Press-
Reduziernippel außen/innen

Symbolgrafik 

Produktbeschreibung:
Press-Reduziernippel i/a gerade aus Edelstahl 1.4404, inkl. EPDM-Dichtelemente, von d15-54 „unverpresst 
undicht“

Presskontur: M

Produkteigenschaften:
ÖVGW W 1.477 DVGW DW-8511BR5841

Material 1 Stahl Material 2 Stahl

Werkstoffgüte 1 Edelstahl 316 (1.4401) Werkstoffgüte 2 Edelstahl 316 (1.4401)

Oberfläche 1 unbehandelt Oberfläche 2 unbehandelt

Anschluss 1 Pressmuffe Anschluss 2 Zapfen/Rohrende

Minimale  
Mediumtemperatur 
(kontinuierlich)

-35 °C
Maximale  
Mitteltemperatur 
(kontinuierlich)

120 °C

Press-Kontur M Dichtung EPDM

ÜA-Reg.Nr. R-15.2.3-21-17159
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DATENBLATT
NP411 STEELFIX Edelstahl Press-
Reduziernippel außen/innen
Erweiterte Produkteigenschaften:

Art.-Nr. Bezeichnung Gewicht VPE1 VPE2 Mengeneinheit

53601CB0 18/15 0,035 KGM 10 200 STK

53601DB0 22/15 0,042 KGM 10 120 STK

53601DC0 22/18 0,046 KGM 10 120 STK

53601EB0 28/15 0,061 KGM 10 80 STK

53601EC0 28/18 0,055 KGM 10 80 STK

53601ED0 28/22 0,062 KGM 10 80 STK

53601FB0 35/15 0,112 KGM 5 60 STK

53601FC0 35/18 0,114 KGM 5 60 STK

53601FD0 35/22 0,077 KGM 5 60 STK

53601FE0 35/28 0,084 KGM 5 60 STK

53601GB0 42/15 0,145 KGM 5 30 STK

53601GC0 42/18 0,140 KGM 5 30 STK

53601GD0 42/22 0,137 KGM 4 24 STK

53601GE0 42/28 0,114 KGM 4 24 STK

53601GF0 42/35 0,120 KGM 4 24 STK

53601HB0 54/15 0,219 KGM 4 16 STK

53601HC0 54/18 0,210 KGM 4 16 STK

53601HD0 54/22 0,203 KGM 4 16 STK

53601HE0 54/28 0,197 KGM 4 16 STK

53601HF0 54/35 0,242 KGM 4 16 STK

53601HG0 54/42 0,173 KGM 4 16 STK

53601JG0 76/42 0,450 KGM 4 STK

53601JH0 76/54 0,450 KGM 4 STK

53601KH0 89/54 0,600 KGM 2 STK

53601KJ0 89/76 0,700 KGM 2 STK

53601LJ0 108/76 1,020 KGM 1 STK

53601LK0 108/89 1,000 KGM 1 STK
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DATENBLATT
NP411 STEELFIX Edelstahl Press-
Reduziernippel außen/innen

d1

z1 z2
d2

L2L1

Art.-Nr. Bezeichnung
d1
mm

d2
mm

z1
mm

z2
mm

L1
mm

L2
mm

53601CB0 18/15 15 18 9 0,5 29 26

53601DB0 22/15 15 22 9 4,5 29 31,5

53601DC0 22/18 18 22 9 3 29 28,5

53601EB0 28/15 15 28 9 9 29 38

53601EC0 28/18 18 28 10,5 8 30,5 36,5

53601ED0 28/22 22 28 9 5 30 32,5

53601FB0 35/15 15 35 14,5 12,5 34,5 44

53601FC0 35/18 18 35 14,5 11,5 34,5 42,5

53601FD0 35/22 22 35 9 10,5 30 41,5

53601FE0 35/28 28 35 9 6 32 37

53601GB0 42/15 15 42 12 27 32 57

53601GC0 42/18 18 42 12 25 32 55

53601GD0 42/22 22 42 13,5 14 34,5 50

53601GE0 42/28 28 42 12 11 35 46

53601GF0 42/35 35 42 10 5,5 36 40,5

53601HB0 54/15 15 54 12 33 32 68

53601HC0 54/18 18 54 12 33 29 69

53601HD0 54/22 22 54 12 31 33 66

53601HE0 54/28 28 54 13,5 17 36,5 59

53601HF0 54/35 35 54 10 18 36 57,5

53601HG0 54/42 42 54 12 13 42 53

53601JG0 76/42 42 76 49 17 42 72

53601JH0 76/54 54 76 12,5 19,5 47,5 92,5

53601KH0 89/54 54 89 12,5 37,5 47,5 108,5

53601KJ0 89/76 76 89 13,5 16,5 68,5 87,5

53601LJ0 108/76 76 108 13,5 36,5 68,5 127,5

53601LK0 108/89 89 108 14 22 77 113


